
Dirección General de Promoción 
Económica e Industrial

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO

C/ Ramírez de Prado 5 bis, 2ª planta
28045 Madrid
Tel. 915802100 1

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA E INDUSTRIAL, POR LA QUE SE 
CATALOGA COMO HISTÓRICO EL VEHÍCULO CATEGORÍA M1, MARCA PORSCHE, MODELO 944 TURBO Y 
NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN WP0ZZZ95ZGN101276.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO:  Con fecha 12 de abril de 2023, se recibe en esta Dirección General de Promoción Económica e Industrial, 
en nombre de D. Raúl Ortega Márquez, con domicilio en la Comunidad de Madrid, solicitud de catalogación como 
histórico del vehículo categoría M1, marca PORSCHE, modelo 944 TURBO, número de identificación 
WP0ZZZ95ZGN101276 y fecha de primera matriculación 06/02/1986. Se le asigna el número 14-2261-00175.6/2023.

SEGUNDO: Junto a la solicitud se acompaña informe técnico nº 2824232004650 del Laboratorio Oficial Inspección 
Técnica del Transporte, S.A. (INTECTRA) que incluye certificado de autenticidad y antigüedad del club «Club 
Automovilístico Clásicos Sierra Norte» y copias de la documentación completa del vehículo, de acuerdo al Real 
Decreto 1247/95, por el que se aprueba el Reglamento de Vehículos Históricos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: La competencia de esta Dirección General de Promoción Económica e Industrial para resolver la cuestión 
planteada viene determinada por el artículo 26.3.1.3 del Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, aprobado 
por la Ley Orgánica 3/1983, de 25 de febrero, que atribuye a la Comunidad Autónoma competencias exclusivas en 
materia de industria, sin perjuicio de lo que determinen las normas del Estado por razones de seguridad, sanitarias o 
de interés militar y las normas relacionadas con las industrias que estén sujetas a la legislación de minas, 
hidrocarburos y energía nuclear, y por el artículo 21.2.f) del Decreto 234/2021, de 10 de noviembre, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, que le 
atribuye el ejercicio de las competencias administrativas en relación con la catalogación de vehículos históricos.

SEGUNDO: El Reglamento de Vehículos Históricos, aprobado por Real Decreto 1247/1995, de 14 de julio, establece 
en su artículo 2 que entre los requisitos para la tramitación de vehículos se precisa «Resolución favorable de 
catalogación del vehículo como histórico, dictada por el órgano competente de la Comunidad Autónoma». Asimismo, 
en el artículo 5 se regula que «El órgano competente de la Comunidad Autónoma dictará la resolución final del 
procedimiento incluyendo en ella, si fuera favorable a la catalogación del vehículo como histórico, las limitaciones que, 
por razones de construcción, se impongan a la circulación del vehículo, así como las condiciones técnicas que se 
exigirán al mismo con motivo de su inspección técnica cuya periodicidad también se fijará en dicha resolución».

En virtud de lo expuesto, de acuerdo con lo establecido en la normativa reseñada y en la de general aplicación, esta 
Dirección General de Promoción Económica e Industrial, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE

PRIMERO: Catalogar como histórico al siguiente vehículo:

Matrícula (E) M-9859-TZ Tipo E/951/85

Nº Identificación WP0ZZZ95ZGN101276 Variante 944 TURBO

Categoría vehículo M1 Denominación comercial 944 TURBO

Marca PORSCHE Fecha de primera matriculación 06/02/1986

Ref: 14/019167.9/23

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

rid
.o

rg
/c

ov
e

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 
08
89
35
37
56
05
12
35
09
10
61

Fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
LA

M
A

S 
FR

A
G

A
 M

A
N

U
EL

Fe
ch

a:
 2

02
3.

07
.0

3 
10

:1
9



Dirección General de Promoción 
Económica e Industrial

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO

C/ Ramírez de Prado 5 bis, 2ª planta
28045 Madrid
Tel. 915802100 2

SEGUNDO: El vehículo objeto de la presente resolución será sometido a una inspección técnica con la siguiente 
periodicidad:

Hasta cuarenta años: bienal.
De cuarenta a cuarenta y cinco años: trienal.
Más de cuarenta y cinco años: cuatrienal.

La frecuencia anterior no se aplicará a aquellos vehículos catalogados como históricos y que sean de servicio de 
alquiler, con o sin conductor, los cuales se someterán a inspección técnica con las frecuencias de esta categoría de 
vehículos en cada momento.

TERCERO: Una vez notificada la presente resolución, en el plazo de seis meses el interesado deberá solicitar en una 
estación de inspección técnica de vehículos, de acuerdo al artículo 2, punto 3 del Reglamento de Vehículos Históricos, 
aprobado por   Real Decreto 1247/1995, de 14 de julio, la emisión de la tarjeta de ITV.  En la misma se indicará la 
periodicidad de las inspecciones técnicas.

De no hacerlo en el citado plazo, se deberá obtener una nueva resolución de catalogación.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, ante el Ilmo. Sr. Viceconsejero de Economía 
de la Comunidad de Madrid, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a fecha de la firma

EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCIÓN 
ECONÓMICA E INDUSTRIAL

P.S. EL VICECONSEJERO DE ECONOMÍA
Orden de 17 de junio de 2023

jmg/bta/jib



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
INFORME: 2824232004650 

 
PORSCHE 944 TURBO 

 
Nº BASTIDOR: WP0ZZZ95ZGN101276 

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 2  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 
 
BLOQUE A.  INFORME DE CATALOGACIÓN DEL LABORATORIO  
 
A.1.-  IDENTIFICACIÓN DEL VEHÍCULO Y DESCRIPCIÓN INSPECCIÓN 

REALIZADA 
 
 
Informe Técnico para la Catalogación como Histórico del Vehículo: 
 
 
 

 
Marca:  PORSCHE 

Clase de Vehículo: TURISMO 

Tipo / Variante:  E/951/85 / 944 Turbo  

Modelo:  944 Turbo 

Denominación Comercial: 944 Turbo 

Matrícula: M-9859-TZ 

Nº de Identificación Actual: WP0ZZZ95ZGN101276 

Nº de Motor:  NO VISIBLE 

Procedencia: Importación 

Fecha Emisión Tarjeta ITV o Documento Equivalente País de 

Procedencia:  30/10/1996 

Fecha Primera Matriculación en país de origen:  06/02/1986 

Fecha de Primera matriculación en España: 07/11/1996 

Fecha Final Producción/Fabricación: 1991 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 3  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

INSPECCION TECNICA DEL TRANSPORTE S.A. (INTECTRA), acreditada como 
LABORATORIO OFICIAL PARA LA CATALOGACION DE VEHICULOS 
HISTORICOS según Resolución de 1 de Febrero de 1.999 de la DIRECCION 
GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
ha aceptado la solicitud de fecha 24/02/2023 presentada por: 
 
Propietario: RAUL ORTEGA MARQUEZ      
DNI: 02533232N 
Domicilio: C/ CRUZ DE PIEDRA 55      
C.P.: 28863 
Localidad: Cobeña        
Provincia: MADRID 
 

Para   proceder, en aplicación del Reglamento de Vehículos Históricos (R.D. 
1247/95), a realizar la inspección y los estudios técnicos necesarios para emitir el 
presente informe para la catalogación como Histórico del vehículo: 
  

Marca: PORSCHE 
Clase de Vehículo: TURISMO 
Modelo: 944 Turbo 
Tipo / Variante: E/951/85 / 944 Turbo 
Denominación Comercial: 944 Turbo 
Año de Fabricación: 1986 
Matrícula: M-9859-TZ 
Nº Identificación: WP0ZZZ95ZGN101276 
Nº Motor: NO VISIBLE 
Procedencia: Importación 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 4  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
El vehículo ha sido inspeccionado en las instalaciones de Inspección Técnica 

del Transporte S.A. (A-1 km 23,500 en S.S. Reyes 28709 (Madrid) el día 
24/02/2023 por el técnico D. David López San Felipe, siguiendo nuestro 
procedimiento interno POC-VH perteneciente al Laboratorio acreditado Inspección 
Técnica del Transporte S.A. 

 
Se adjunta en las páginas 11,12 y 13 de este informe respectivamente el 

Documento de Control, el facsímil del nº de bastidor y el informe de alumbrado y 
señalización elaborado por el técnico arriba indicado durante la inspección del 
vehículo. 

 
 

A.2.-  ALCANCE, MEDICIONES EFECTUADAS Y ANÁLISIS DE LA 
AUTENTICIDAD DEL VEHÍCULO 

 
Se solicita a nuestro laboratorio la catalogación del presente vehículo como 

histórico según el artículo 1 del R.D. 1247/95, de 14 Julio, por el que se aprueba 

el Reglamento de Vehículos Históricos y R.D. 920/2017 del 23 Octubre, 

reuniendo las siguientes condiciones: 

 

 Fue fabricado o matriculado por primera vez con una anterioridad de treinta 
años, como mínimo. 
 

 Su tipo específico ha dejado de producirse. 
 

 Está en su estado original y no ha sido sometido a ningún cambio 
fundamental en cuanto a sus características técnicas o componentes 
principales, como el motor, los frenos, la dirección, la suspensión o la 
carrocería. 

 

Se ha comprobado la autenticidad del vehículo y la coincidencia de los 

datos / características del vehículo reconocido y de toda la documentación 

original presentada con el informe aportado por: 

 
CLUB AUTOMOVILÍSTICO CLÁSICOS SIERRA NORTE  

 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 5  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
Se ha realizado en la inspección mediciones al vehículo que han sido 

contrastadas con la documentación técnica aportada. Dichas mediciones son las 
registradas en nuestro Documento de Control (Pág 11). 

A continuación, se describen las principales características del vehículo que 
han sido comprobadas visualmente y mediante la ayuda de instrumentos. Son las 
siguientes: 

 
Identificación: WP0ZZZ95ZGN101276 (Véase facsímil en pág 12). 
 
Dimensiones: Véase Documento de Control (Pág 11). 
 
Masas: MMA: 1600 kg; MMA 1º/ 2ª Eje: 730 / 920 kg. 
 
Bastidor: Carrocería autoportante. 
 
Motor: Motor de 4T con 4 cilindros en línea. 
 
Sistema encendido: Por explosión. 
 
Sistema arranque: Motor de arranque. 
 
Transmisión: Eje trasero. 
 
Suspensión: Del: Mc Pherson, muelles y amortiguadores. Tras: barra de 
torsión, brazo inferior, muelles y amortiguadores. 
 
Sistema de Frenado: De servicio, discos delanteros y traseros, de 
estacionamiento, mecánico a las traseras. 

  
Dirección: cremallera, hidráulica 

 

Ruedas: DEL: 205/55R16 91V, TRAS: 225/50R16 92V 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 6  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

Sistema eléctrico: Batería 12v. 

 

Sistema alumbrado y señalización: Véase documento alumbrado pág13. 

 

Acristalamiento: Lunas de vidrio. 

 

Asientos y Acondicionamiento Interior: 4 plazas. 

 

Espejos y Cinturones: Véase documento de control (Pág 11). 

 

Otras características singulares: techo practicable 

 

Resumen discrepancias y valoración: Procedemos al cambio del datos de la 

variante por 944 Turbo  tras consultar la homologación del fabricante. 

 

Los Pesos y Dimensiones reflejados en nuestro Documento de Control han 

sido obtenidos directamente del vehículo durante la inspección en nuestro 

Laboratorio, no coincidiendo exactamente con los indicados en la documentación 

técnica y en la ficha reducida presentada, si bien no se observan modificaciones 

en el vehículo que puedan justificar estas diferencias. 

 

Elementos No Originales que equipa el Vehículo: NINGUNO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 7  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
A.3.-  EXENCIONES PARA INSPECCIÓN PERIÓDICA ITV 
  

 

Inspeccionado el vehículo y analizada la documentación presentada tiene 

unas características técnicas tales que en las inspecciones periódicas 

correspondientes debería estar exento de: 

 
 

- SIN EXENCIONES. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 8  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
A.4.-  FRECUENCIA DE LAS INSPECCIONES TÉCNICAS PERIÓDICAS 
  

Dada la fecha de fabricación del vehículo inspeccionado y en consideración 

del escaso recorrido que hacen este tipo de vehículos se considera que la 

periodicidad de las inspecciones técnicas sea: 

 
 
 
Para todos los vehículos 
 

 
Frecuencia Inspección 

 
Antigüedad <= 40 años 
 

 
Cada 2 años 

 
40 años < Antigüedad <= 45 años 
 

 
Cada 3 años 

 
45 años < Antigüedad 
 

 
Cada 4 años 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 9  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 
A.5.-  LIMITACIONES A LA CIRCULACIÓN / UTILIZACIÓN 
  

 

 

- SIN LIMITACIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 10  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

 
A.6.-  RESULTADO FINAL 
 

CONSIDERANDO lo establecido en el Real Decreto 1247/95 (BOE 9-8-95) y 

lo indicado en los puntos anteriores, 

 
INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE (INTECTRA S.A.), después de 

realizar la identificación, estudio técnico pertinente, así como las 
comprobaciones documentales necesarias, CONSIDERA FAVORABLE la 
presente solicitud de catalogación como vehículo histórico, de acuerdo al Art. 
1 del R.D. 1247/1995 y al Informe de autenticidad emitido por el CLUB 
AUTOMOVILÍSTICO CLÁSICOS SIERRA NORTE y EMITE ESTE INFORME para 
que el vehículo descrito sea catalogado como VEHÍCULO HISTÓRICO y pueda 
ser matriculado como tal y ser autorizado para circular por las vías públicas 
con las limitaciones indicadas. 
 

Para que así conste, se emite el presente INFORME en Madrid a 06 de abril de 2023 

 

El Ingeniero Técnico  

 

 

  
 

D. David López San Felipe  

 

 

  
MARCA 

PORSCHE 
TIPO/VARIANTE/DENOM.COMERCIAL 

E/951/85 / 944 Turbo / 944 Turbo  
Nº DE IDENTIFICACION 

WP0ZZZ95ZGN101276 
MATRICULA 
M-9859-TZ 

DOCUMENTO DE CONTROL 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 11  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 1250 mm 
 

 
 
 

 1445 mm 2400 mm  950 mm 1477 mm 
 1760 mm 4250 mm 1760 mm 

 
 

Motor  Alumbrado/Señalización 
Posición: delantero   MOM Total:   1375   kg.   Proyectores corto alcance: 2 
Marca: Porsche  MOM 1º Eje:   700    kg.   Proyectores largo alcance: 4 
Tipo: 4T. MOM 2º Eje:   675    kg.  Luz posición del / tras:  2 / 2 
Combustible: Gasolina  Puertas:  2   Intermitentes del / tras: 2 / 2 
Nº Cilindros: 4 en línea  Nº Plazas:  4  Luz de pare: 2  

Neumáticos Cinturones del/tras.: SI / SI   Luz marcha atrás: 2 
DEL: 205/55R16 91V  
 
TRAS: 225/50R16 92V 

 
Espejos ext/int: 2 / 1 
 

 Catadióptricos traseros: 2 
 Niebla del/tras: 2 / 1  
 Luces de matrícula: 2 

 

Suspensión Sist. Frenos 
Delantera: Mc Pherson, muelles 
 

De servicio: discos delanteros y traseros. 

Trasera: barra de torsión, brazo 
inferior, muelles 

De estacionamiento: mecánico a las traseras. 
 

Amortiguadores del/tras:   SI / SI             De Socorro: en uno de los circuitos 
 

Barra Estab. del/tras:        SI / SI 
 

Con asistencia:    SI     Frenos en     2     ejes/s 

Observaciones:  
Número de bastidor grabado en compartimento motor. 
Propulsión trasera. 
 

Fecha: 24/02/2023 
Fdo: David López San Felipe 

 
 

 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 12  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

FACSIMIL Nº BASTIDOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



IN
FO

R
M

E
: 2824232004650 

 
 

 
  

 
 

 P
ág: 13  de  41 

 

IN
SPEC

C
IÓ

N
 TÉC

N
IC

A
 D

EL TR
A

N
SPO

R
TE S.A

. 

A
LU

M
B

R
A

D
O

 Y SEÑ
A

LIZA
C

IÓ
N

 
 

PA
R

TE D
ELA

N
TER

A
 

 
PA

R
TE TR

A
SER

A
 

TIPO
 

U
B

IC
A

C
IO

N
 

N
º 

C
O

LO
R

 
EXEN

C
IÓ

N
 

 
U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
N

º 
C

O
LO

R
 

EXEN
C

IÓ
N

 
PR

O
YEC

TO
R

ES 
A

LU
M

B
R

A
D

O
 C

R
U

C
E 

En ópticas de 
alum

brado 
delanteras. 

 2 
 

B
LAN

C
O

 
 --- 

 
 ---- 

 -- 
 

--- 
 

--- 

PR
O

YEC
TO

R
ES 

A
LU

M
B

R
A

D
O

 
C

A
R

R
ETER

A
 

2 en m
ism

a óptica 
que el alum

brado de 
cruce y 2 en pilotos  
delanteros 

 4 
 

B
LAN

C
O

 
 --- 

 
 --- 

 --- 
 

--- 
 --- 

 LU
Z D

E PO
SIC

IO
N

 
 

 E
n pilotos 

delanteros 

 2 
 

 
B

LAN
C

O
 

--- 
 

 E
n piloto agrupado 

trasero 

 2 
 

R
O

JO
 

 
--- 

 LU
Z D

E FR
EN

A
D

O
 

 

 
--- 

 -- 
 

--- 
 --- 

 
 E

n piloto agrupado 
trasero 

 2 
 

R
O

JO
 

 
--- 

 IN
D

IC
A

D
O

R
ES D

E 
D

IR
EC

C
IO

N
 

 

En piloto situado en 
los extrem

os de la 
parte delantera. 

 2 
 

A
M

AR
ILLO

 
A

U
TO

 

 --- 
 

 En piloto agrupado 
trasero 

 2 
 

A
M

AR
ILLO

 
A

U
TO

 

 --- 

 
O

TR
A

S 
 

 
O

TR
A

S 
LU

Z M
A

R
C

H
A

 A
TR

Á
S 

 
 

--- 
 -- 

 --- 
 --- 

 
 E

n piloto agrupado 
trasero 

2 
B

LAN
C

O
 

 --- 
C

A
TA

D
IÓ

PTR
IC

O
S 

 
 

--- 
 -- 

 --- 
 

--- 
 

E
n piloto agrupado 

trasero 
2 

R
O

JO
 

 --- 
 LU

Z A
N

TIN
IEB

LA
 

 

E
n ópticas de 

alum
brado 

delanteras 

 2 
 

B
LAN

C
O

 
 

 --- 
 

 E
n piloto agrupado 

trasero 

 1 
 

R
O

JO
 

 --- 

 LU
Z D

E PLA
C

A
 

 

 ---  
 

 -- 
 --- 

 --- 
 

 E
n pilotos sobre placa 

 2 
 

B
LAN

C
O

 
 

---  



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 14  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 

 

BLOQUE B.  FOTOGRAFÍAS EN COLOR DEL VEHÍCULO 
 
 

Se incluyen las siguientes fotografías tomadas al vehículo durante la inspección. 

Son las siguientes: 

 
 
1.- FRONTAL DEL VEHÍCULO. 
 
2.- TRASERA DEL VEHÍCULO. 
 
3.- LATERAL DERECHO DEL VEHÍCULO. 
 
4.- LATERAL IZQUIERDO DEL VEHÍCULO. 
 
5.- DETALLE DEL VELOCÍMETRO. 
 
6.- PLACA DEL FABRICANTE DEL VEHÍCULO 
 
7.- NÚMERO DE BASTIDOR DEL VEHÍCULO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 15  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

FRONTAL DEL VEHÍCULO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 16  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

PARTE TRASERA DEL VEHÍCULO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 17  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

 
LATERAL DERECHO DEL VEHÍCULO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 18  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

 
LATERAL IZQUIERDO DEL VEHÍCULO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 19  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

DETALLE DEL VELOCÍMETRO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 20  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

 
DETALLE DE LA PLACA DEL FABRICANTE 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 21  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

NÚMERO DE BASTIDOR DEL VEHÍCULO 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 22  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

DETALLE DEL MOTOR 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 23  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 

BLOQUE C.  ANEXOS AL INFORME 
 
 
1.- CERTIFICADO SOBRE ORIGINALIDAD Y AUTENTICIDAD DEL 
VEHÍCULO SEGÚN R.D. 1247/95 EMITIDA POR EL CLUB 
AUTOMOVILÍSTICO CLÁSICOS SIERRA NORTE. 
 
2.- FICHA REDUCIDA DEL VEHÍCULO SEGÚN R.D. 750/2010 EMITIDA POR 
EL TÉCNICO COMPETENTE D. IVÁN RUBIO PUENTE, CON DECLARACIÓN 
RESPONSABLE. 
 
3.- FOTOCOPIA DE LA TARJETA ITV. 
 
4.- FOTOCOPIA DEL PERMISO DE CIRCULACIÓN. 
 
5.- FOTOCOPIA DEL DNI DEL TITULAR DEL VEHÍCULO. 
 
6.- COPIAS DE PUBLICACIONES TÉCNICAS SOBRE EL PRESENTE 
VEHÍCULO. 
 
7.- AUTORIZACIÓN DEL PROPIETARIO DEL VEHÍCULO AL LABORATORIO 
INTECTRA PARA LA PRESENTACIÓN DE ESTE INFORME EN LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA E INDUSTRIAL DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 24  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 25  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 26  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 27  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 28  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 29  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 30  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 31  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 
 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 32  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 33  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 34  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

  
 

 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 35  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
  



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 36  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 37  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
  



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 38  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 39  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 
 

 
  



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 40  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 



INFORME: 2824232004650 
 

    
   Pág: 41  de  41 

 

INSPECCIÓN TÉCNICA DEL TRANSPORTE S.A. 

 


